

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Sra. Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de **dispensa de licitação nº 1705.01/2022 - SMS**, vem **RATIFICAR** em favor da empresa **RS SERVIÇOS ELETROTECNICOS LTDA**, inscrito no CNPJ de nº **86.741.840/0001-20**, com o valor total: **R\$ 15.996,20 (Quinze mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos)**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PERTENCENTES AS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL MUNICIPAL DR. WALDEMAR ALCÂNTARA NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.**

CONFORME VALOR ABAIXO:

EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS (PSF)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bateria alcalina 9v	PÇ	8	R\$ 21,30	R\$ 170,40
2	Cristal p/ sonar	PÇ	2	R\$ 342,10	R\$ 684,20
3	Injetor p/ sugador	PÇ	6	R\$ 114,00	R\$ 684,00
4	Mangueira PU p/ ligação de ar	MT	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
5	Mangueira siliconada para sugador	MT	20	R\$ 18,80	R\$ 376,00
6	Mangueira tríplex siliconada	MT	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
7	Placa p/ autoclave odontológico	PÇ	3	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
8	Ponteira p/ sugador	PÇ	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
9	Pressostato p/ autoclave	PÇ	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00
10	Reparo p/ válvula de vapor p/ autoclave odontológico	PÇ	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
11	Resistência 220 1500W p/ autoclave odontológico	PÇ	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
12	Seringa tríplex	PÇ	2	R\$ 454,30	R\$ 908,60
13	Suporte p/ bateria 9v	PÇ	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
14	Válvula de alívio p/ compressor	PÇ	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
15	Válvula de vapor p/ autoclave odontológica	PÇ	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
					R\$ 11.324,20
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abraçadeira p/ tensiometro	PÇ	10	R\$ 29,30	R\$ 293,00
2	Bilha para fluxometro	PÇ	10	R\$ 26,20	R\$ 262,00
3	Bomba de abastecimento autoclave	PÇ	1	R\$ 1.219,00	R\$ 1.219,00
4	Cabeça p/ compressor aerossol	PÇ	2	R\$ 202,00	R\$ 404,00
5	Cabo p/ monitor de ECG	PÇ	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00
6	Cardioclíp p/ ECG	PÇ	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
7	Lâmpada p/ otoscópio	PÇ	2	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
8	Manguito p/ tensiometro	PÇ	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
					R\$ 4.672,00
VALOR TOTAL					R\$ 15.996,20

Fortim/CE, 18 de Maio de 2022.


KATIANE GONDIM DA COSTA
 Secretária Municipal de Saúde